
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
111./  ОДЛУКА 

О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА 
 СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД СЕПТЕМБАР-ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ 

 
HATÁROZAT  

A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2018. SZEPTEMBER – DECEMBER IDŐSZAKRA VONATKOZÓ 
ÚTIKÖLTSÉG TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN   ….....................................................3 

 
112./  РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ 
АДА 

 
HATÁROZAT  

ADA KÖZSÉG HELYI MUNKAÜGYI TANÁCSA TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 
KINEVEZÉSÉRŐL.............................................................………………....................................................4 
 

113./  РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА „ДЕЧЈЕ НЕДЕЉЕ“ 

 
HATÁROZAT 

A GYERMEKHÉT PROGRAMJÁNAK MEGVALÓSÍTÁSÁRA ILLETÉKES BIZOTTSÁG 
MEGALAKÍTÁSÁRÓL ……………………………………………………..………………………………………5 
 
 

 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LI                    14.09.2018.     БРОЈ 24. 

LI. ÉVFOLYAM                          2018.09.14.                24.SZÁM  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 24/2018 

Деловодни број: 034-24/2018-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Атила Кош. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 24/2018 szám 

Iktatószám: 034-24/2018-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Koós Attila. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



3. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.09.2018. 

2018.09.14. 

 

 

111. 

На основу члана 2. Одлуке о праву на регресирање 
дела путних трошкова за ученике средњих школа 
(„Службени лист Општине Ада“ бр. 50/2016), 
Општинско веће Општине Ада на седници одржаној 
11.09.2018. године доноси 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА 
 СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА  

ЗА ПЕРИОД СЕПТЕМБАР-ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ 
 
 

 
 1. Ученицима средњих школа са територије 
општине Ада који свакодневно путују од места 
становања до седишта школе у некој другој општини, 
регресирају се трошкови превоза за месеце 
септембар, октобар, новембар, децембар 2018. 
године у висини од 30% од цене месечне карте. 
 Регресирање у смислу претходног става 
обезбеђује се и ученицима средње Техничке школе у 
Ади који са салашких насеља у општини (Утрине, 
Оборњача и Стеријино) као и из насељеног места 
Мол, свакодневно путују до седишта школе у Ади. 
 
 
 2. Регресирање из претходне тачке обезбеђује 
се рефундацијом 30% од цене месечних карата 
непосредно на текући рачун ученика или њихових 
родитеља. Рефундација се врши на основу 
достављених доказа о куповини месечних маркица. 
 
 3. Ово решење се објављује у ''Службеном 
листу општине Ада''. 
 
 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА 
Број: 020-6-100/2018-03               ПРЕДСЕДНИК, 
Aда, дана 11.09.2018. године       Билицки Золтан с.р. 

 A rendelet a középiskolás tanulók útiköltsége egy 
részének támogatásáról szóló (Ada Község Hivatalos 
Lapja; 50/2016. szám) 2. szakasza alapján, 
Ada Község Községi Tanácsa a 2018.09.11-én tartott 
ülésén meghozza a  
 
 
 

HATÁROZATOT 
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2018. SZEPTEMBER – 

DECEMBER IDŐSZAKRA VONATKOZÓ 
ÚTIKÖLTSÉG-TÁMOGATÁSÁRÓL 

 ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN 
 

 
 
 1. Azok a középiskolás tanulók, akik Ada Község 
területéről naponta utaznak a lakóhelyükről valamely 
más község területén székelő iskolába, a 2018. 
szeptember, október, november és december 
hónapok folyamán a hónapos jegy 30%-os 
támogatásában részesülnek. 
 Az előző bekezdésben említett útiköltség-
támogatást biztosítjuk az adai Műszaki Iskola azon 
tanulói részére is, akik a község területén lévő tanya 
településekről (Törökfalu, Völgypart, és Valkaisor), illetve 
Mohol településről naponta utaznak Adára, az iskola 
székhelyére. 
 
 2. Az előző pont alatti támogatás a hónapos jegy 
árának 30%-os visszatérítésével valósul meg, 
közvetlenül a tanulók, vagy a szüleik folyószámlájára. A 
visszatértést a hónapos jegy megvásárlásáról szóló 
átadott bizonyítékok alapján végzik. 
 
 3. A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
 
 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-6-100/2018-03    Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2018.09.11.   ELNÖK 

 



4. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                   14.09.2018. 

                    2018.09.14. 

 

 

 
 

112. 

На основу члана 2. ст. 3. Одлуке о оснивању локалног 
Савета за запошљавање општине Ада (Службени 
лист општине Ада'', број 13/2010), као и на основу 
члана 60. тач. 2 и 11. Статута општине Ада 
(''Службени лист општине Ада'', број 10/2014-
пречишћени текст),  
Општинско Веће општине Ада, на својој седници 
одржаној дана 14.09.2018. године, доноси  

 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ЛОКАЛНОГ 

САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ АДА 
 
 

I 
 

Разрешава се: 
 

1. АПРО БАКАИ МАГДОЛНА из Аде, 
представник Центра за социјални рад 
општине Ада – члан 

 
Именује се за члана: 

 
2. НАЧА ИШТВАН из Аде, представник 

Центра за социјални рад општине Ада – 
члан 

 
II 

 
Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
''Службеном листу општине Ада''. 
 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА 
Број: 020-6-104/2018-03        ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 14.09.2018. године              Золтан  Билицки  с.р. 

 Ada Község Helyi Munkaügyi Tanácsának 
megalakításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 13/2010. szám) 2. szakaszának 3. bekezdése, 
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 10/2014. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg) 60. szakaszának 2. és 11. pontja alapján, 
Ada Község Községi Tanácsa, a 2018.09.14-én 
megtartott ülésén meghozza a 

 
 

HATÁROZATOT 
ADA KÖZSÉG HELYI MUNKAÜGYI TANÁCSA 

TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL 
 
 

I. 
 

Ada Község Községi Tanácsa felmenti a tisztség 
végzése alól: 

1. APRÓ BAKAI MAGDOLNA adai lakost, Ada 
Község Szociális Gondozói központjának 
képviselőjét – tag. 

 
Ada Község Községi Tanácsa kinevezi Ada Község 
Helyi Munkaügyi Tanácsába: 

2. NACSA ISTVÁN adai lakost, Ada Község 
Szociális Gondozói központjának 
képviselőjeként – tag. 

 
II. 

 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való 
megjelentetése napján lép hatályba. 

 
 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-6-104/2018-03 Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2018.09.14.  ELNÖK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.09.2018. 

2018.09.14. 

 

 

113. 

На основу члана 57. став 1. тачка 8. Статута општине 
Ада („Сл. лист општине Ада“ бр. 10/2014 – 
пречишћени текст), 
 
Председник општине Ада доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПРОГРАМА „ДЕЧЈЕ НЕДЕЉЕ“ 
 
 
I 

Образује се Комисија за спровођење програма „Дечје 
недеље“ на територији општине Ада (у даљем тексту: 
Комисија) у следећем саставу: 

 
1. Директор Библиотеке „Сарваш Габор“ Ада – 

председник, 
2. Кертвељеши Бин Енике, представник 

Библиотеке „Сарваш Габор“ Ада – члан, 
3. Рафаи Борош Моника, представник „Дечијег 

савеза“ ОШ „Чех Карољ“ Ада – члан,  
 

4. Тот Пирошка, представник „Дечијег савеза“ ОШ 
„Новак Радонић“ Мол – члан, 
 

5. Милошевић Светлана, представник ПУ „Чика 
Јова Змај“ Ада – члан,  

6. Варга Ливиа, представник ОУ Ада – члан – 
секретар. 

 
II 

Комисија из тачке I овог решења сваке године доноси 
програм активности за време трајања „Дечје недеље“ 
на нивоу општине Ада, стара се о његовом 
спровођењу и координира активности свих 
носилацапрограма на нивоу општине Ада. 
 

III 
Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о образовању комисије за спровођење „Дечје 
недеље“ број: 020-3-69/2013-02 од дана 16.09.2013. 
године („Службени лист општине Ада“ бр. 27/2013). 
 

IV 
Ово решење ступа на снагу одмах и објављује се у 
„Службеном листу општине Ада“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА    
Број: 020-3-56/2018-02           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, дана 03.09.2018. године         Билицки Золтан с.р. 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja,10/2014. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg ) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
alapján, 
Ada község polgármestere  meghozza a  
 
 

HATÁROZATOT 
A GYERMEKHÉT PROGRAMJÁNAK 

MEGVALÓSÍTÁSÁRA ILLETÉKES BIZOTTSÁG 
MEGALAKÍTÁSÁRÓL 

 
I. 

Ada község polgármestere megalakítja a Gyermekhét 
Programjának Megvalósítására Illetékes Bizottságot Ada 
Község Területén a következő összetételben: 
 

1. Az adai Szarvas Gábor Könyvtár igazgatója – 
elnök, 

2. Körtvélyesi Bűn Enikő, az adai Szarvas Gábor 
Könyvtár képviselője – tag, 

3. Raffai Boros Mónika, az adai Cseh Károly 
Általános Iskola Gyermekszövetségének 
képviselője – tag,  

4. Tót Piroska, a moholi Novak Radonić Általános 
Iskola Gyermekszövetségének képviselője – 
tag, 

5. Milošević Svetlana, az  adai Čika Jova Zmaj 
IONI képviselője – tag,  

6. Varga Lívia, Ada KKH képviselője– tag – titkár. 
 
 

II. 
A jelen határozat  1. pontja szerinti bizottság minden 
évben meghozza a Gyermekhét ideje alatt folytatandó 
tevékenységek programját, gondoskodik annak 
megvalósításáról, valamint összehangolja a program 
minden hordozójának tevékenységét Ada községi 
szinten. 

III. 
A jelen határozat hatályba lépésével hatályát veszti a  
020-3-69/2013-02 szám alatti 2013.09.16-ei határozat a 
gyermekhét programjának megvalósítására illetékes 
bizottság megalakításáról (Ada Község Hivatalos Lapja, 
27/2013. szám). 

IV. 
A jelen határozat  azonnal hatályba lép és közzé kell 
tenni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám: 020-3-56/2018-02         Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2018.09.03.      ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 
 
 


